
130628-2025 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 130628-2025 - Resultados

España – Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes – TMG7166CSV1. 
CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES DEL METROPOLITANO 
DE GRANADA
OJ S 41/2025 27/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía
Correo electrónico: licitaciones@aopandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad de la entidad adjudicadora: Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o 
autobuses

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: TMG7166CSV1. CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ZONAS 
VERDES DEL METROPOLITANO DE GRANADA
Descripción: TMG7166CSV1. CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 
ZONAS VERDES DEL METROPOLITANO DE GRANADA
Identificador del procedimiento: 5d806609-f1a7-4d47-af5f-bbc6a4523eda
Anuncio anterior: 572942-2024
Identificador interno: TMG7166CSV1
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77310000 Servicios de plantación y mantenimiento de zonas 
verdes
Clasificación adicional (cpv): 77211500 Servicios de mantenimiento de árboles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 646 527,77 EUR

Información general
Base jurídica: 
Otro
Directiva_14/2024/UE - Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 
la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 
y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/130628-2025
mailto:licitaciones@aopandalucia.es


130628-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: TMG7166CSV1. CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ZONAS 
VERDES DEL METROPOLITANO DE GRANADA
Descripción: TMG7166CSV1. CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 
ZONAS VERDES DEL METROPOLITANO DE GRANADA
Identificador interno: TMG7166CSV1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77310000 
Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes
Clasificación adicional (cpv): 77211500 Servicios de mantenimiento de árboles
Opciones: 
Descripción de las opciones: Prórroga de 12 meses hasta un máximo de 24 meses.

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

Duración estimada
Duración: 36 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 646 527,77 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Los establecidos en el PCAP

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Los establecidos en el PCAP

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Recursos Contractuales



130628-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 333 610,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AMBITEC SERVICIOS AMBIENTALES, S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: T-MG7166/CSV1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 333 610,00 EUR
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: T-MG7166/CSV1
Fecha de celebración del contrato: 24/02/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía
Número de registro: Q4100686G
Dirección postal: C/ Pablo Picasso, 6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41018
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@aopandalucia.es
Teléfono: 955007400
Perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones
/perfiles-contratante/detalle/FYV09.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: S4111001
Dirección postal: C/ Barcelona,4-6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41011

mailto:licitaciones@aopandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/FYV09.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/FYV09.html


130628-2025 Page 4/4

8.1.

8.1.

Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: comunicaciones.tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: 671530856
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: AMBITEC SERVICIOS AMBIENTALES, S.A.U.
Número de registro: A-65208084
Dirección postal: C/ José Agustín Goytisolo 36
Localidad: Hospitalet de Llobregat
Código postal: 08908
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: notificaciones.ambitec@sorigue.com
Teléfono: 687590283
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: ecd5488f-6fd5-4ad5-99e0-207cafa25df1  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 25/02/2025 17:00:40 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 130628-2025
Número de la edición del DO S: 41/2025
Fecha de publicación: 27/02/2025

mailto:comunicaciones.tarcja@juntadeandalucia.es
mailto:notificaciones.ambitec@sorigue.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-02-26T23:10:39+0000




